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Seaduseelnõu väljatöötamiskavatsuse tagasiside 
 
 

 
 

Sotsiaalkindlustusametile (SKA) on edastatud arvamuse avaldamiseks avaliku teabe seaduse 
muutmise seaduse väljatöötamiskavatsus (VTK), mis käsitleb andmejälgija kohustuslikkust. SKA 
tutvus VTK-ga ja esitab selle kohta järgmise arvamuse. 
 

1. SKA toetab VTK ettepanekut, suurendada andmejägija kasutamise kohustuslikkust. 
Siinkohal markeerime, et STAR ja SKAIS andmekogud on juba täna andmejälgijas ja meie 
hinnangul peaks andmejälgija olema kohustuslik nende andmekogude juures, kus on 
liidestused teiste andmekogudega. Ühtlasi on oluline, et andmejälgija kohustus laieneks 
kohalike omavalitsuste andmekogudele, samuti neile eraõiguslikele andmekogudele, kus 
töödeldakse andmeid seoses avalike ülesannete täitmisega.   
 

2. VTK-s (lk 2) on märgitud, et andmejälgija suurendab riikliku andmetöötluse läbipaistvust 
andmesubjekti suunal, mis omakorda võib vähendada andmejälgijaga liidestunud 
andmekogude pidajatele laekuvate andmesubjekti päringute, teabenõuete ja 
selgitustaotluste mahtu. SKA praktikas meie andmesubjektide pöördumiste vähenemist 
täheldanud ei ole, kuna ühelt poolt muudab andmejälgija kasutamine küll päringud 
lihtsamini nähtavaks, kuid teiselt poolt ei ole sageli ainuüksi päringu kirjelduse pinnalt 
isikutele arusaadav, miks neid tehakse. 

 
3. SKA toetab, et andmejälgija päringute selgitused võiksid olla täpsemad. Seejuures võiks 

päringutest välja tulla, kas tegu on masspäringuga või üksikpäringuga (näiteks 
automaatne masspäring, andmete küsimine seoses ravikindlustuse jätkamisega). Selline 
täpsem kirjeldus võiks aidata ära hoida teatud pöördumisi, kuna sageli arvatakse ka seda, 
et ametnik käis ainult konkreetse inimese andmeid vaatamas. 

 
4. Mis puudutab andmejälgija tasuvusarvutust, siis meie hinnangul on sellist arvutust 

praktikas keeruline teha. Seda põhjusel, et liidestamise kulud sõltuvad liidestavast 
andmekogust ja kindlasti võivad ka liidestamise juures kaasneda pöördumised päringute 
tegemise põhjuste kohta. 
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